2021 年度 第８回部長会議 会議録（要旨）

日時  2021年９月１日(水) 午前８時29分～９時47分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、予

防課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐兼政策秘

書係長、同広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・議会の質問には基本的にきちんと答え、この機会に議員や市民に説明をされたい。

・特に重要な答弁はフェースブック等でも情報発信し、より多くの人に届くようにして欲しい。

・課題がある場合は、答弁を書く前に現状や課題を踏まえて考えを示す等の方向付けをされた

い。

３ 会議事項

(1) ９月議会定例会総括質疑・一般質問について

●９月議会定例会総括質疑・一般質問について総務部長より説明。

(2) 各部課連絡事項等について

●市議会答弁のポイント等について担当課長等より説明。

４ その他

  ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）